# 电连技术股份有限公司董事会 关于募集资金年度存放与使用情况的专项报告

本公司及其董事会全体人员保证信息披露的内容真实、准确和完整。没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

根据深圳证券交易所印发的《上市公司募集资金管理办法》和《创业板上市公司规范运作指引》的规定,电连技术股份有限公司(以下简称"公司")对 2019 年度募集资金存放与使用情况专项说明如下:

### 一、募集资金基本情况

### (一) 募集资金到位情况

经中国证券监督管理委员会证监许可【2017】1102号文《关于核准电连技术股份有限公司首次公开发行股票的批复》核准,公司向社会首次公开发行30,000,000 普通股(A股),本次发行主承销商为招商证券股份有限公司(以下简称"招商证券"),发行价格为每股67.72元,募集资金共计人民币2,031,600,000.00元,扣除承销保荐费166,028,000.00元后的募集资金为人民币1,865,572,000.00元,减除其他发行费用人民币15,301,753.06元,计募集资金净额为人民币1,859,668,058.26元。上述募集资金到位情况经立信会计师事务所(特殊普通合伙)验证,并于2017年7月25日出具信会师报字[2017]第ZA15659号验资报告。

### (二) 2019 年度募集资金使用与结余情况

截至 2019 年 12 月 31 日,公司 2019 年度已使用募集资金 20,089.34 万元,累计使用募集资金 45,487.45 万元,专户余额为 150,211.04 万元。

具体使用项目内容如下表所示:

单位:人民币元

项目	金额
募集资金期初总额	1, 657, 604, 500. 09
减:报告期内使用募集资金金额	



(1) 增资合肥电连用于连接器产业基地建设项目	39, 403, 192. 36
(2) 深圳总部生产基地技改扩能项目	145, 914, 065. 80
(3) 研发中心升级建设及生产线自动化改造升级建设项目	15, 576, 077. 23
加:募集资金利息收入扣除手续费净额	45, 399, 193. 10
尚未使用的募集资金余额	1, 502, 110, 357. 80

### 二、募集资金的存放及管理情况

### (一)募集资金的管理情况

为了规范募集资金的管理和使用,保护投资者的利益,公司依照《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等有关法律法规及规范性文件的规定,结合公司实际情况,制定并修订了《电连技术股份有限公司募集资金管理制度》(以下简称"管理制度"),根据《管理制度》,本公司对募集资金实行专户存储,对募集资金的存储、使用、审批、变更、监督以及使用情况披露等进行了规定,并连同保荐机构招商证券于 2017 年 8 月分别与华夏银行深圳分行福田支行(截至报告期末已销户)、北京银行股份有限公司深圳分行中心区支行、中国民生银行股份有限公司深圳宝安支行签订了《募集资金三方监管协议》、于 2018 年 1 月同全资子公司合肥电连技术有限公司(以下简称"合肥电连")与招商证券分别与合肥科技农村商业银行股份有限公司骆岗支行、徽商银行合肥创新大道支行共同签署《募集资金三方监管协议》、于 2019 年 1 月与广发银行股份有限公司深圳东门支行签订了《募集资金三方监管协议》,明确了各方的权利和义务,报告期内三方监管协议得到切实履行。

#### (二)募集资金专户存储情况

公司已按照《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、中国证监会和深圳证券交易所的有关规定要求制订了《募集资金管理制度》,公司董事会为本次募集资金批准开设了华夏银行深圳分行福田支行、北京银行股份有限公司深圳分行中心区支行、中国民生银行股份有限公司深圳宝安支行、中国建设银行股份有限公司深圳铁路支行、杭州银行股份有限公司深圳宝安支行五个募集资金账户,另由全资子公司合肥电连新开设合肥科技农村商业银行股份有限公司骆岗支行、徽商银行合肥创新大道支行两个募集资金专户,对募集资金实行专户存储制度。



# 截止到 2019 年 12 月 31 日,募集资金存放情况如下:

单位:人民币元

		1 )	T. /()()()
开户银行名称	银行账号	募集资金余额	资金用途
广发银行股份有限公 司深圳东门支行	955088007195060 0116	175, 081, 555. 38	增资合肥电连用于 连接器产业基地建 设项目
北京银行股份有限公司深圳分行中心区支 行	200000351107000 17856793	670, 758, 350. 23	增资合肥电连用于 连接器产业基地建 设项目
中国民生银行股份有 限公司深圳宝安支行	602268289	624, 955, 434. 16	深圳总部生产基地 技改扩能项目
中国建设银行股份有限公司深圳铁路支行	442501000036096 88888	24, 656, 584. 58	研发中心升级建设 及生产线自动化改 造升级项目
杭州银行股份有限公 司深圳宝安支行	440304016000018 2051	4, 129, 814. 75	研发中心升级建设 及生产线自动化改 造升级项目
合肥科技农村商业银 行股份有限公司骆岗 支行	200005568493103 00000026	2, 443, 858. 95	增资合肥电连用于 连接器产业基地建 设项目
徽商银行合肥创新大 道支行	102570102100045 8438	84, 759. 75	增资合肥电连用于 连接器产业基地建 设项目
合计		1, 502, 110, 357. 80	

# 三、报告期募集资金实际使用情况

(一)募集资金总体使用情况

募集年份	募集	募集资金总 额	本期已使用 募集资金总 额	已累计使用 募集资金总 额	报告期 内变 即 用途 等 总额	累计变更 用途的募 集资金总	累 更 的 资 额比例	尚未使用募 集资金总额	尚未使用募集 资金用途及去 向	闲 两 以 募 资 金置 年 上 集 金 额
2017 年	公开 发行	185, 966. 81	20, 089. 34	45, 487. 45	0	0	0. 00%	150, 211. 04	(1)用于理财: 100,000.00 (2)专户存储: 50,211.04	0
合计		185, 966. 81	20, 089. 34	45, 487. 45	0	0	0.00%	150, 211. 04		0

### 募集资金总体使用情况说明

截至 2019 年 12 月 31 日,公司累计使用募集资金 45,487.45 万元:其中"增资合肥电连用于连接器产业基地建设项目"使用募集资金 15,942.31 万元, "深圳总部生产基地技改扩能项目"使用募集资金 19,394.69 万元, "研发中心升级建设及生产线自动化改造升级建设项目"使用募集资金 10,150.45 万元。

截至 2019 年 12 月 31 日,募集资金专户余额为 150, 211. 04 万元(含累计收到的银行存款利息扣除银行手续费等的净额 9, 731. 68 万元,及用于购买理财产品的 100, 000 万元)。

## (二)募集资金承诺项目情况

单位: 万元

承诺投资项目 和超募资金投 向	是 で 更 目 で 更	募集资金承诺投资总额	调整后投资总额(1)	本报告期投入金额	截至期末累 计投入金额 (2)	截止期 末投资 进度(3) =(2)/	项目达到 预定可使 用状态日 期 <sup>1</sup>	本报告期实现的效益	是否达到预益	项目可 行性是 否发生 重大 変
	部分)					(1)				化
承诺投资项目										
增资合肥电连 用于连接器产 业基地建设项 目	否	96, 187. 43	96, 187. 43	3, 940. 32	15, 942. 31	16. 57%	2020年12月31日	[注 2]	[注 2]	否
深圳总部生产 基地技改扩能 项目	否	76, 896. 99	76, 896. 99	14, 591. 41	19, 394. 69	25. 22%	2020年12月31日	[注 3]	[注 3]	否
研发中心升级 建设及生产线 自动化改造升 级建设项目	否	12, 882. 39	12, 882. 39	1, 557. 61	10, 150. 45	78. 79%	2020年7月31日	不适用	不适用	否
承诺投资项目小计	1	185, 966. 81	185, 966. 81	20, 089. 34	45, 487. 45		1		1	
超募资金投向										
无	否	0	0	0	0	0.00%				
超募资金投向小计	-	0	0	0	0					

合计		185, 966. 81	185, 966. 81	20, 089. 34	45, 487. 45						
	公司于2019年4月24日召开2019年度第一次临时股东大会,审议通过了《关于募集资金投资项目延期的议案》,各募										
	投项目实施延期的原因及时间具体如下:										
	(1) 埠	(1) <b>增资合肥电连用于连接器产业基地建设项目:</b> 合肥连接器产业基地定位长三角区域,主要配套汽车连接器以及拓									
	展新增	展新增 3C 领域重要客户的生产基地,目前产品领域尚处于 5G 的前期,标准及市场存在一定的不确定性,在规划产能时									
	需要根	需要根据 5G 的进度预留一定的冗余空间。公司目前一期在建的项目合肥基地厂房面积约为 6 万平方米,项目土建时间									
未达到计划进	预计将	预计将于 2019 年底左右结束,之后将进入内部装饰以及机器设备购置、调试等工作。因此,本着审慎原则,本项目由									
度或预计收益	原募投	实施计划完工时	対   対   対   対   対   対   対   対   対   対	月 31 日延期至	至 2020 年 12 月	31 日。					
的情况和原因	(2) 🥱	系圳总部生产基	地技改扩能项	目:深圳总部基	地目前是公司	产品最主要	要生产基地,5	iG 在消费申	电子大规模原	应用的技	
(分具体项	术标准	、时间以及市场	容量、成熟度	等方面尚存在的	的不确定性带来	<b>子研发的</b>	延迟及大规模	自动机更挂	<b>奂和采购。</b> 与	<b></b>	
	项目实	施计划相比,在	技改的方向及	产能的安排上	都需要进一步改	女进。因此,	本着审慎的	原则,本项	页目由原募1	没实施计	
н	划完工	时间 2019 年 8	月1日延期至	2020年12月3	51 日。						
	(3)研	发中心升级建计	及生产线自动	<b>小化改造升级建</b>	: <b>设项目:</b> 随着月	用工成本的	不断提升以及	及产品微型	化要求的不	断提高,	
	自动机	的复杂度日益增	曾加,公司产品	多为定制件产	品,给产线自动	动化研发带	来较大的难度	更; 同时,	5G 技术标》	隹和应用	
	场景等:	还有不确定性。	公司为了降低	募集资金的投	资风险、提升募	募集资金使	用效率,予じ	人合理调整	该项目的实	施进度。	
	本着对	股东负责及谨慎	真性投资的原则	, 公司决定将2	本项目由原募技	と实施计划:	完工时间 201	9年8月1	日延期至 2	2020年7	
	月 31 日	1.									
   项目可行性发											
生重大变化的	报告期	报告期内不存在此情况。									
情况说明	JN 11/1	11 1 11 122	11000								
超募资金的金											
额、用途及使	报告期	内不存在此	青况。								
用进展情况											
募集资金投资	报告期	内不存在此代	青况。								
项目实施地点	报告期内不存在此情况。										

变更情况	
募集资金投资	
项目实施方式	报告期内不存在此情况。
调整情况	
	适用。
募集资金投资	根据立信会计事务所(特殊普通合伙)出具的信会师报字[2017]第 ZA16562 号《关于电连技术股份有
<del>麥</del> 果页並仅页     项目先期投入	限公司以自筹资金预先投入募投项目的鉴证报告》,截至 2019 年 12 月 31 日,公司以自筹资金预先投
及置换情况	入募投项目的实际投资金额为 135, 439, 130. 84 元。2018 年 1 月 17 日,公司第一届董事会第十六次会
<b>人且</b> 揆 情况	议和第一届监事会第九次会议审议通过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目自筹资金的议
	案》,公司使用募集资金置换预先投入募投项目自筹资金共计 135, 439, 130. 84 元。
用闲置募集资	
金暂时补充流	报告期内不存在此情况。
动资金情况	
项目实施出现	
募集资金结余	报告期内不存在此情况。
的金额及原因	
尚未使用的募	截至期末,公司尚未使用的募集资金总额为 150,211.04 万元,其中: (1) 经公司股东大会批准使用
集资金用途及	闲置募集资金购买理财产品尚未到期的金额为 100,000 万元; (2) 账户余额 50,211.04 万元存放于公
去向	司募集资金专户。

[注 1]:公司于 2019 年 4 月 24 日第一次临时股东大会,审议通过《关于募集资金投资项目延期的议案》。 在募集资金投资项目实施主体、募集资金投资用途及投资规模不发生变更的情况下,结合目前项目实际情况,公司对募集资金投资项目进行延期,并经 2019 年度第一次临时股东大会审议通过。

[注 2]: 截至 2019 年 12 月 31 日,上述承诺投资项目尚未全部竣工,暂时难以单独测算收益。

[注 3]:深圳总部生产基地技改扩能项目无法单独核算效益。该项目本身不直接产生经济收入,但项目的 实施能为公司提供一流的办公平台和基础硬件软件,有助于吸引更多的专业技术人才的加入,进而为公司 生产能力、技术水平及管理能力提供有力保障,持续提高公司的核心竞争力。

# 四、募集资金变更项目情况

公司报告期不存在募集资金变更项目的情况。

# 四、募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况

(一)公司分别于 2019 年 11 月 29 日召开的第二届董事第十一次会议、第二届监事会第十一次会议和 2019 年 12 月 19 日召开的 2019 年度第三次临时股东大会,审议通过了《关于转让募集资金投资项目相关资产的公告》(具体内容详见巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上披露的《关于转让募集资金投资项目相关资产的公告》(公告编号 2019-126))。公司全资子公司合肥电连与非关联方合肥高新技术产业开发区管理委员会签订《关于收回合肥电连技术有限公司 KN5-1 地块(120 亩)土地的协议》。该土地及地上附着物涉及公司合肥电连用于连接器产业基地建设的募投项目相关资产。另外本次转让相关资产须获得相关政府主管部门的批准或备案,能否取得上述全部批准存在不确定性。

(二)截止至报告期末,公司募集资金使用情况的披露与实际使用情况相符,不存在未及时、真实、准确、完整披露的情况,也不存在募集资金违规使用的情形。

电连技术股份有限公司董事会 2020年4月27日

